

**Mottagare**

Tekniska nämnden

**Begäran om tilläggsanslag och omdisposition av budget till ombyggnad av akutmottagningen Visby lasarett****Förslag till beslut**

- Tekniska nämnden beslutar att ansöka om tilläggsanslag till investeringsbudget för ombyggnation av akutmottagningen på Visby lasarett, med 8 miljoner kronor.
- Tekniska nämnden begär att investeringsmedel om 7 miljoner kronor omdisponeras från projekt för uppförande av modulbyggnad Visby lasarett till projekt för ombyggnad av akutmottagningen.

**Sammanfattning**

I samband med att hälso- och sjukvårdsnämnden, 2020-06-16 § 89, beslutade att avbryta projekt Nya Akuten fick förvaltningen i uppdrag att snarast planera för utökning av akutmottagningens lokaler. Utökning av akutmottagningens lokaler påverkar omkringliggande verksamheter som nu är inflyttade i den nya modulbyggnad som anskaffats och har därmed frigjort lokalyta. De lokalytor som akutmottagningen ska överta behöver ombyggnation och anpassning för att säkerställa ett effektivt och säkert flöde för omhändertagande av patienter med akut sjukdom eller skada. Samtidigt behövs en bättre arbetsmiljö och säkerhet för personalen.

Hälso- och sjukvårdsnämnden har äskat och tilldelats investeringsmedel om sammanlagt 18 miljoner kronor för ombyggnation av akutmottagningen.

Teknikförvaltningen har projekterat fram ett förfrågningsunderlag för en utförandeentreprenad. Förfrågningsunderlag bestående av beskrivningar och ritningar har tagits fram tillsammans med verksamheten och ramavtalskonsulter.

Baserat på de anbud som öppnades 2023-06-19 behövs ytterligare 15 miljoner kronor för att genomföra projektet. Teknikförvaltningens bedömning är att rådande inflation och konjunkturläge på Gotland är orsaken till det ökade budgetbehovet. Styrgruppen beslutade därför att avbryta upphandlingen (TN 2022/4285) med anledning av för högt pris i förhållande till beslutad investeringsbudget. För att kunna slutföra projektet enligt projektdirektivet behövs utökad investeringsbudget om 15 miljoner kronor då det inte är möjligt att minska projektet eller invänta ett eventuellt mer gynnsamt konjunkturläge.

Projektet för anskaffning och etablering av den modulbyggnad som har uppförts vid Visby lasarett är nu i slutfasen. Projektet, med en total budget om

85 miljoner kronor, kommer inte att förbruka hela budgeten. Därför föreslås att 7 miljoner kronor omdisponeras till projektet för ombyggnation av akutmottagningen. För resterande del, 8 miljoner kronor, äskas om tilläggsanslag.

### **Bedömning**

Barn- och genusperspektiv – I den utökade akutmottagningen tillskapas bättre möjligheter för separerat väntrum och flöde för barn, samt möjlighet att separera offer och gärningsmän i de fall detta är lämpligt.

Landsbygdsperspektiv - ombyggnationen gynnar hela Gotland.

Ekonomisk konsekvensanalys – Den ökade internhyra som blir konsekvensen av den ökade investeringsutgiften finansieras inom hälso- och sjukvårdsnämndens driftbudget. HSN är informerade och accepterar den ökade internhyran.

### **Beslutsunderlag**

Tjänsteskrivelse Teknikförvaltningen daterad 2023-08-17

Teknikförvaltningen

Patric Ramberg  
Teknisk direktör

### **Skickas till**

Regionstyrelsen